Anderungen jederzeit vorbehalten. Es gelten die im Restaurant ausgehandigten Karten & Preise!

4/ peritif

0,11 0,751 Fl.

Riesling brut 9,50 € 47,50 €

Sekthaus Griesel, Bensheim

Turmsecco 4,30 € 21,50 €

Weingut Gaul, Sausenheim
Sprizz....
Rondo™Aperitivo bio Sprizz 0,15l 7.90 €
Ramazotti Fresco Sprizz 0,15l 7,90 €
Nonino Amaro Sprizz 0,15l 8,90 €
Lyre~s Italian Sprizz alkoholfrei 0,15l 7,90 €
Sherry trocken/medium 5cl 570 €
Portwein weiB & rot 5cl 6,50 €
Martini extra dry/Martini rosso 5cl 6,20 €
Merwut Classic mit Zitrone 10cl 6,20 €
Pastis 51 5cl 6,50 €
Campari-Orange oder Soda 5cl 6,50 €
Kir (WeiBwein und Creme de Cassis) 021 6,60 €
Fruchtcuvée Gezwitscher alkoholfrei 0.1l 4,80 €
Fruchtcuvée Gezwitscher mit Gin 8,50 €
Sparkling Juicy Tea 0,75l 26,00 €

Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite



£s ge/’li avch ohne!

4//35 o/?ne /4/%0/70/ !

Winade Senza

Winade ist die alkoholfreie Bio-Erfrischung. Voller Genuss, null

Alkohol. Mit Liebe gemacht. Mit einem schonend
entalkoholisierten Wein!

Senza Cuvée weiB (alkoholfreier Wein)
Fahrerschorle
Fahrerschorle

Fruchtig und spiritzig
Sparkling Juicy Tea

-Earl Grey, Pfirsich & Zitronengras-

Fruchtcuvée Gezwitscher
-Apfel, Quitte, Johannisbeer, Rhabarber & Krauter-

Mix it!!!

Lyre’s Italien Sprizz (alkoholfreier Aperol)
Siegfried Wonderleaf Gin & Tonic

Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite

0,25
0,51
0,25

0,75l

0,11

0,75l

0,15l
0,25

5,00 €
5,50 €
3,00 €

26,00 €
4,80 €

24,00 €

7,90 €
9,80 €



Offene Weine

Ganzin weiss...

Riesling trocken

Weingut Rings, Freinsheim
Grauburgunder trocken
Weingut Zelt, Laumersheim
WeiBburgunder trocken
Weingut Gaul, Sausenheim
Chardonnay & WeiBburgunder
Weingut Krelbs, Freinsheim
Sauvignon Blanc trocken
Weingut Gabel, Herxheim

Weder weiss noch rot...

Rot

365 Tage Rosé trocken
Spatburgunder, Cabernet & Syrah

Weingut Rings, Freinsheim
Blanc de Noir trocken
Spatburgunder & Schwarzriesling
Weingut Gaul, Sausenheim

2021 Spatburgunder trocken

Weingut Rings, Freinsheim

2020 Caspar trocken

Blaufrankisch & St. Laurent
Weingut Gabel, Herxheim

2019 Tinto trocken

Cabernets/Sankt Laurent/Merlot
Weingut Reibold, Freinsheim

Nicht ganz so trocken

GewuUrztraminer Kabinett

Weingut Philipp Kuhn, Laumersheim

0.1l
4,00 €

3,30 €

2,90 €

3,00 €

3,00 €

3,30 €

2,80 €

4,00 €

3,00 €

3,40 €

3,60 €

0,25

10,00 €

8,30 €

7,20 €

7,50 €

7,50 €

8,30 €

7,00 €

12,00 €

7,50 €

8,50 €

9,00 €

0,751

30,00 €

25,00 €

21,50 €

22,50 €

22,50 €

25,00 €

21,00 €

36,00 €

22,50 €

25,50 €

27,00 €

Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite, Anderungen in den Jahrgéngen vorbehalten



A/kohol/freie

éefraenée

Peterstaler Gourmet/Black Forest

Elisabethenquelle spritzig

Schweppes Ginger Ale / Bitter Lemon/Tonic

Coca Cola/Orangenlimonade/Spezi

Coca Cola Zero
Genuss Limonade Zitrone

NEU’s Safte
Apfelsaftschorle

Orangen-, Trauben- oder
Johannisbeersaftschorle
Apfelsaft

Orangen-, Trauben-, Johannisbeersaft

Rhabarbersaftschorle

B/‘ere

Bellheimer Kellerbier

Rothaus Tannenz&pfle
Bellheimer Lord fresh alkoholfrei
Radler

Valentins Hefeweizen

Valentins Hefeweizen alkoholfrei

Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite

0,25 Ltrfl
0,5 Ltrfl
0,75 Ltrfl
0,75 Lirfl
0,2 Ltrfl
0,25 Ltr
0,5 Ltr
0,2 Ltrfl
0,33Ltrfl

0,25 Ltr
0,5 Ltr
0,25 Ltr
0,5 Ltr
0,25 Ltr
0,5 Ltr
0,25 Ltr
0,5 Ltr
0,25 Ltr
0,5 Ltr

0,33 Lirfl
0,33 Lirfl
0,33 Lirfl
0,5 Ltr
0,5 Ltrfl
0,5 Ll

3,70 €
5,50 €
6,90 €
540 €
3,80 €
2,80 €
550 €
3,80 €
4,50 €

3,00 €
510€
3,30 €
5,60 €
3,20 €
540 €
3,40 €
6,10 €
3,20 €
540 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
5,60 €
5,60 €
5,60 €



D/;C}e\f Z‘Mp e

Brennerei Lingenfelder, GroBkarlbach
Brand von Pfalzer Kornellkirschen

Brand aus Pfalzer Haferschlehen

Spdatburgunder Tresterbrand

3 Jahre im Eichenfass gereift

Zwetschgenbrand
8 Jahre im Eichenfass gereift

Pfalzer Apfelbrand

15 Jahre im Eichenfass gereift

Brennerei Hubach, Bad Durkheim
Cabernet Tresterbrand

Quittenbrand von Pfdlzer Garten
Birnenbrand Williams Christ
Mirabellenbrand

Sauerkirschenbrand

2022 Haselnussgeist

Geist aus sizilianischen Orangen
Weinbrand Blanc de Blanc
Zitronengrasgeist

Brand von Schwarzen Johannisbeeren

Yerss 5&2‘/‘&3}7@9

Kaffee, Kaffee coffeinfrei

Espresso
Doppelter Espresso

Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macciato

Tee im K&nnchen

Zusatzstoffe und Allergene siehe letzte Seite

2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

6,00 €
4,50 €
4,90 €

6,20 €

6,20 €

3,50 €
8,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €
6,80 €
7,20 €
7,20 €
7,20 €
8,70 €

3,10 €

3,20 €
5,60 €

4,30 €
4,30 €
4,30 €

520€



